
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 1. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 27.01.2020 v 15:00 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Josef Kozel; JUDr. Tomáš Plavec; Jan Bareš; Zdeněk Ryčl; Ing. Lenka Ulrichová; Ondřej Dostál; Ing. Zdenka 
Sedláčková 

Omluveni:  

Zapsal: 

Přizváni: 

Ing. Ivana Jankovská – tajemník 

 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ing. Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení Ing. Ivana Jankovská (KT) 

3. Odkup části pozemku p.č. 1103/23 a směna pozemku č. 246/1 Josef Kozel (ST) 

4. Odprodej pozemků p.č. 1710/60, 1710/26, 1710/56 Josef Kozel (ST) 

5. Přechod nájmu - část pozemků pč. 598/13 a 856/63 Josef Kozel (ST) 

6. Pronájem části pozemku p.č. 1644/3 Josef Kozel (ST) 

7. Prodloužení Smluv o nájmu městských bytů JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

8. Přidělení městského bytu č. 4, Tylova čp. 386, Heřmanův  Městec JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

9. Žádost o bezúplatné užívání pozemku - psi - coursing Ing. Ivana Jankovská (KT) 

10. Zřízení věcného břemene - Nový Dvůr Josef Kozel (ST) 

11. Zřízení věcného břemene - 1180/4,25 knn Josef Kozel (ST) 

12. Zřízení věcného břemene - ppč. 638/7 - smyčka knn Josef Kozel (ST) 

13. Zřízení věcného břemene - Omega Josef Kozel (ST) 

14. Bartolomějská pouť 2020 - organizace pouťových atrakcí Josef Kozel (ST) 

15. Pokyny k organizaci stánkového prodeje na Bartolomějské pouti v roce 2020 Josef Kozel (ST) 

16. Darovací smlouva - Hasiči (Nadace Agrofert)- obnova hydraulického vyprošť. zařízení Josef Kozel (ST) 

17. Věcný dar - Domov pro seniory U Bažantnice, Heřmanův Městec  JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

18. Výsledek veřejnosprávní kontroly v Mateřské škole, Jiráskova 842, Heřmanův Městec JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

19. Konkurzní řízení na ředitele/ředitelku Domu dětí a mládeže Heřmanův Městec  JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

20. Dodatek č. 1 ke smlouvě o převzetí a uložení biologického odpadu Josef Kozel (ST) 

21. BYTEP - cenové ujednání pro rok 2020 Josef Kozel (ST) 

22. Smlouva na prodej dříví č. 20100177 se společností Wotan Forest, a.s. Josef Kozel (ST) 



23. Smlouvy o dílo na práci v lese Ing. Ivana Jankovská (KT) 

24. Dodatek č. 2 Smlouvy o provozování městského útulku pro psy Ing. Ivana Jankovská (KT) 

25. Úprava zásad a pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města  Ing. Zdenka Sedláčková 
(RM) 

26. Půjčky z FRB - vyhlášení 1.kola výběrového řízení v roce 2020 Ing. Ivana Jankovská (KT) 

27. Žádost o finanční příspěvek na činnost spolku - Bílý kruh bezpečí Ing. Ivana Jankovská (KT) 

28. Žádost o finanční příspěvek na činnost organizace - Křižovatka handicap centrum, 
o.p.s. 

Ing. Ivana Jankovská (KT) 

29. Žádost o finanční příspěvek na činnost organizace - SONS Ing. Ivana Jankovská (KT) 

30. Žádost o finanční příspěvek na činnost organizace - Rodinné a integrační centrum z.s. Ing. Ivana Jankovská (KT) 

31. Sociální fond Ing. Ivana Jankovská (KT) 

32. Prodloužení doby konání Hasičského plesu  Ing. Ivana Jankovská (KT) 

33. Vlajka pro Tibet Ing. Ivana Jankovská (KT) 

34. Závěr Ing. Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
1. Zahájení 

Pan starosta přivítal přítomné členy rady města na prvním jednání v roce 2020, podal informaci o zápisu z jednání dne 
18.12. 2019, který byl bez připomínek a byl zveřejněn na úředních deskách a webu města. Předložil návrh programu 
jednání, který byl odsouhlasen. 
  

 
2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu usnesení za období od 18.12.2019 do 27.1.2020. Všechna usnesení byla splněna v 
termínu s výjimkou usnesení č. R/2019/283 Stavební úpravy 2. NP v čp. 288, které ukládá informovat účastníka o 
zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Stavební úpravy 2.NP v č.p. 288" a zajistit vypsání nového zadávacího 
řízení s termínem realizace v roce 2020 s podmínkou schválení příslušné částky v rozpočtu města na rok 2020. V 
tomto případě požádal vedoucí Správy majetku o prodloužení termínu do 29.2.2020, protože projektant doposud 
nepředal položkový výkaz výměr, který je základním dokumentem pro vypsání výběrového řízení. Navrhl termín 
prodloužit do konce měsíce února, kdy projektant předpokládá předání výměru v průběhu měsíce ledna, popř. února. 
 
Usnesení č.: R/2020/001 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
předloženou kontrolu usnesení s termínem splnění od 18.12.2019 do 27.1.2020.  

II. 
 

s c h v a l u j e 
prodloužení termínu pro splnění usnesení rady města č. R/2019/283 "Stavební úpravy 2. NP v čp. 288" do 
29.2.2020. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 



3. Odkup části pozemku p.č. 1103/23 a směna pozemku č. 246/1 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání návrh odkupu části pozemku parcelní číslo 1103/23 v k.ú. Heřmanův Městec od 
pana Ladislava Tlustoše, který vlastní 4/6 tohoto pozemku (73,3 m2). Město Heřmanův Městec vlastní 1/6 tohoto 
pozemku. Pan Tlustoš s odprodejem souhlasí, cenu navrhl 472,- Kč/m2. Dále předložil radě města k projednání směnu 
části pozemku parcelní číslo 246/1 cca 25 m2 za část pozemku parcelní číslo 860/2 o stejné výměře 25 m2 v k.ú. 
Heřmanův Městec. Majitel poslední části pozemku bude vzápětí osloven. Pan místostarosta upozornil, že se nejedná o 
první zónu, a tudíž by mohla být nižší cena, ale protože je v zájmu města pozemek odkoupit a jedná se o malou 
plochu, doporučil návrh akceptovat. 
 
 
Usnesení č.: R/2020/002 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
směnu části pozemku parcelní číslo 246/1 o výměře cca 25 m2 s panem Ladislavem Tlustošem za část pozemku 
města parcelní číslo 860/2 v k.ú. Heřmanův Městec  

II. 
 

d o p o r u č u j e 
odkup 4/6 pozemku parcelní číslo 1103/23 v k.ú. Heřmanův Městec od pana Ladislava Tlustoše 

III. 
 

u k l á d á 
zveřejnit záměr na směnu části 246/1 v k.ú. Heřmanův Městec za část pozemku parcelní číslo 860/2 v k.ú. 
Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.01.2020 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Tlustoše a předložení k projednání zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.03.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
4. Odprodej pozemků p.č. 1710/60, 1710/26, 1710/56 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost pana Ing. Ladislava Moravce o odkoupení pozemků parcelní číslo 1710/60, 
1710/26 a 1710/56 v k.ú. Heřmanův Městec. Jedná se o pozemky v lokalitě Travní, kde má město zpracovánu studii 
výstavby rodinných domů. Odbor Správy majetku i městský architekt z tohoto důvodu vydali nesouhlasná stanoviska. 
 
 
 
Usnesení č.: R/2020/003 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e d o p o r u č u j e 
odprodej pozemků parcelní číslo 1710/60, 1710/26 a 1710/56 v k.ú. Heřmanův Městec panu Ing. Ladislavu 
Moravcovi 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Ing. Moravce o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 14.02.2020 



III. 
 

u k l á d á 
zajistit předložení k projednání zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 16.03.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
5. Přechod nájmu - část pozemků pč. 598/13 a 856/63 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost paní Kamily Kučerové o ukončení nájemní smlouvy na část pozemku 
parcelní číslo 598/13 a část pozemku parcelní číslo 856/63 o celkové výměře 336 m2 v k.ú. Heřmanův Městec - 
lokalita Ježkovka. Paní Kučerová má tyto pozemky pronajaté jako zahradu. Důvodem ukončení nájemní smlouvy je 
prodej chaty stojící na pozemku parcelní číslo st.1635 (chata i pozemek pod ní jsou ve vlastnictví paní Kučerové). Pan 
Jaroslav Žampach koupil od paní Kučerové chatu stojící na pozemku parcelní číslo st. 1635, včetně tohoto pozemku a 
požádal o pronájem části pozemků parcelní číslo 598/13 a části pozemku parcelní číslo 856/63 o celkové výměře 336 
m2 v k.ú. Heřmanův Městec - lokalita Ježkovka.  
 
 
Usnesení č.: R/2020/004 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost o ukončení nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 598/13 a část pozemku parcelní číslo 856/63 o 
celkové výměře 336 m2 v k.ú. Heřmanův Městec - lokalita Ježkovka s paní Kamilou Kučerovou 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
uzavření nové nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 598/13 a část pozemku parcelní číslo 856/63 o 
celkové výměře 336 m2 v k.ú. Heřmanův Městec - lokalita Ježkovka s panem Jaroslavem Žampachem za cenu 4,- 
Kč/m2/rok. 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit zveřejnění záměru na pronájem části pozemku parcelní číslo 598/13 a části pozemku parcelní číslo 856/63 
o celkové výměře 336 m2 v k.ú. Heřmanův Městec - lokalita Ježkovka 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 14.02.2020 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit informování žadatelů paní Kučerové a pana Žampacha o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 14.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
6. Pronájem části pozemku p.č. 1644/3 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil radě města k projednání uzavření nájemní smlouvy na část pozemku 1644/3 o výměře 80 m2 v 
k.ú. Heřmanův Městec, který je v majetku pana Vlastimila Lžičaře. Nájemní smlouva je uzavírána z důvodu zřízení 
obratiště pro svozové vozy v rámci rekonstrukce ulice Za Pektinou. Cena je symbolická 1000 Kč/rok. 
 
 
 



Usnesení č.: R/2020/005 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření nájemní smlouvy na část pozemku 1644/3 o výměře 80 m2 v k.ú. Heřmanův Městec s panem Vlastimilem 
Lžičařem za cenu 1.000, - Kč/rok. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání nájemní smlouvy s panem Vlastimilem Lžičařem 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 14.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
7. Prodloužení Smluv o nájmu městských bytů 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta předložil žádosti o prodloužení nájmu v městských bytech. Žadatelky Lucie Chaloupková a Monika 
Juklová byly seznámeny se skutečností, že nájemné může být uzavřeno pouze do 30.9.2020, a to z důvodu sjednocení 
termínu všech nájemních smluv na dobu určitou. Město Heřmanův Městec u nich neeviduje žádné pohledávky.  
 
 
 
Usnesení č.: R/2020/006 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 1, náměstí Míru čp. 6, Heřmanův Městec Lucii Chaloupkové, 
a to od 1.2.2020 do 30.9.2020 za cenu 65 Kč/m2  
 

II. 
 

s c h v a l u j e 
prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 2, náměstí Míru čp. 6, Heřmanův Městec Monice Juklové, a 
to od 10.2.2020 do 30.9.2020 za cenu 65 Kč/m2  
 
 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření dodatků ke Smlouvám o nájmu bytů 
 
Zodpovídá: Mgr. Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 31.01.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
8. Přidělení městského bytu č. 4, Tylova čp. 386, Heřmanův  Městec 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta předložil návrh na přidělení volného městského bytu č. 4 na adrese Tylova čp. 386 v Heřmanově 
Městci, který prošel celkovou rekonstrukcí. Dne 6.12.2019 byl zveřejněn Záměr města č. j. MěÚHM/09994/2019/Krat, 
a to na základě platných Pravidel pro přidělování bytů v majetku Města Heřmanův Městec. Zájem projevilo v termínu 
7 žadatelů, 4 se zúčastnili prohlídky a dva následně odstoupili od žádosti. Na základě výše uvedeného sociální odbor 



navrhl byt pronajmout od 1.2.2020 p. Petru Čapkovi. 
  
 
Usnesení č.: R/2020/007 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přidělení městského bytu č. 4, I. kategorie, o velikosti 1+1 na adrese Tylova čp. 386, Heřmanův Městec, Petru 

Čapkovi od 1.2.2020 do 30.9.2020 za cenu 70,- Kč/m2 

 
II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření Nájemní smlouvy na byt č. 4, Tylova čp. 386 s Petrem Čapkem 
Zodpovídá: Mgr. Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 31.01.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
9. Žádost o bezúplatné užívání pozemku - psi - coursing 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost paní Martiny Kumperové, zastupující neorganizovanou skupinu chovatelů psů 
zabývající se kynologickým sportem COURSING. Rada města v minulosti již od roku 2017 schvalovala užití pozemku na 
tuto aktivitu. Aktuální žádost se týká činnosti v období od 1.1.20120 do 30.6.2020 za shodných podmínek. Dosavadní 
spolupráce je bez komplikací a problémů, plánované využití je stejné, tj. za předpokladu jasně definované zodpovědné 
osoby pořadatele těchto setkání, ohraničení cvičícího prostoru a přesného harmonogramu termínů akcí. 
 
 
Usnesení č.: R/2020/008 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
bezúplatné užití části pozemku p.č. 1024/1 v parku Bažantnice pro pravidelné setkávání vyznavačů kynologického 
sportu Coursing na období 1.1.2020 -30.6.2020. 

II. 
 

u k l á d á 
informovat žadatele  
Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 04.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
10. Zřízení věcného břemene - Nový Dvůr 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil návrh na podepsání Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-2006865/VB/3 
mezi společností ČEZ Distribuce, a.s. a městem Heřmanův Městec. Jedná se o položení kabelového vedení NN v délce 
88 m uložených do pozemků města parcelní číslo 950/15, 2120/15, 2340 v k.ú. Heřmanův Městec. Poplatek za zřízení 
je stanoven dle cenové mapy platné od 21.9.2015 ve výši 15.000, - Kč + DPH. Smlouva o smlouvě budoucí byla 
schválena usnesením č. R/2017/407 dne 21.11.2019 



 
Usnesení č.: R/2020/009 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-2006865/VB/3  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IE-12-2006865/VB/3 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 14.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
11. Zřízení věcného břemene - 1180/4,25 knn 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-122019965/VB/01 mezi společností ČEZ Distribuce, a.s. a městem Heřmanův Městec. Jedná se o uložení 
kabelového vedení NN o délce 5 m do pozemku města parcelní číslo 1180/16 v k.ú. Heřmanův Městec. Poplatek za 
zřízení je stanoven dle cenové mapy platné od 21.9.2015 ve výši 2.500, - Kč + DPH. 
 
 
 
Usnesení č.: R/2020/010 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
122019965/VB/01 mezi společností ČEZ Distribuce, a.s. a městem Heřmanův Městec 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
122019965/VB/01 se společností ČEZ Distribuce, a.s. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 14.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
12. Zřízení věcného břemene - ppč. 638/7 - smyčka knn 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil radě města k projednání Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-
2018487/VB/1 mezi společností ČEZ Distribuce, a.s. a městem Heřmanův Městec. Jedná se o uložení kabelového 
vedení NN do pozemku města parcelní číslo 2149 v k.ú. Heřmanův Městec. Poplatek za zřízení je stanoven dle cenové 
mapy platné od 21.9.2015 ve výši 2.500, - Kč + DPH. Smlouva o smlouvě budoucí byla schválena usnesením č.         
R/2019/117 ze dne 18.3.2019. 
 
 
 
 



Usnesení č.: R/2020/011 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Smlouvu o zřízení věcného břemene  - služebnosti č. IV-12-2018487VB/1 mezi společností ČEZ 
Distribuce , a.s. a městem Heřmanův Městec 
 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o zřízení věcného břemene  - služebnosti č. IV-12-2018487VB/1 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 14.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
13. Zřízení věcného břemene - Omega 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi společností OMEGA plus Chrudim s.r.o., 
Palackého třída 314, 537 01 Chrudim IV a městem Heřmanův Městec. Jedná se o uložení optického kabelu do 
městských pozemků o celkové délce 1.992 m. Poplatek za zřízení je stanoven dle cenové mapy platné od 21.9.2015 ve 
výši 205.000, - Kč + DPH. 
 
 
Usnesení č.: R/2020/012 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Smlouvu o zřízení věcného břemene se společností OMEGA plus Chrudim s.r.o., Palackého třída 314, 537 01 
Chrudim IV  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o zřízení věcného břemene se společností OMEGA plus Chrudim s.r.o 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 14.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
14. Bartolomějská pouť 2020 - organizace pouťových atrakcí 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání návrh Smlouvy k zajištění průběhu Bartolomějské pouti 2020 (provozovatelé 
pouťových atrakcí), návrh Nájemní smlouvy (Bartolomějská pouť 2020 provozovatelé atrakcí) a Pokyny města 
Heřmanův Městec k organizaci pouťových atrakcí. Současně předložil návrh ploch pro umístění pouťových atrakcí 
rozšířený o jednu atrakci umístěnou za cestou vedle stánkových míst. Z důvodu navýšení nákladů na údržbu areálu po 
skočení pouti je navrženo zvýšit poplatek za povolení vjezdu do areálu pro nákladní vozidla z 2.000, - Kč na 2.500, - Kč. 
Pan místostarosta navrhl dvě úpravy textu nájemní smlouvy, které jsou technického charakteru a tyto úpravy byly 
schváleny. Jedná se o nahrazení slova nájemné slovem nájem a odkaz na text Smlouvy o zajištění průběhu 
Bartolomějské pouti. 
 
 



 
Usnesení č.: R/2020/013 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
návrh "Smlouvy k zajištění průběhu Bartolomějské pouti 2020 (provozovatelé pouťových atrakcí)" 

II. 
 

s c h v a l u j e 
návrh "Pokynů města Heřmanův Městec k organizaci pouťových atrakcí na Bartolomějské pouti 2020 

III. 
 

s c h v a l u j e 
návrh "Nájemní smlouvy (Bartolomějská pouť 2020 - provozovatelé atrakcí) 

IV. 
 

s c h v a l u j e 
navýšení poplatku za povolení vjezdu pro nákladní automobily na 2.500, - Kč 

V. 
 

u k l á d á 
seznámit jednotlivé provozovatele atrakcí, kteří projevili zájem o umístění atrakcí na Bartolomějské pouti 2020 s 
předloženými dokumenty 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 30.04.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
15. Pokyny k organizaci stánkového prodeje na Bartolomějské pouti v roce 2020 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil radě města aktualizované Pokyny k organizaci stánkového prodeje na Bartolomějské pouti v 
roce 2020. V těchto pokynech došlo oproti loňskému roku pouze ke změnám v datumech. Datum konání letošní pouti 
je 28.8. - 31.8.2020, spuštění rezervačního systému připadá na 5.5.2020, žádosti o prodej občerstvení se podávají do 
31.3.2020. 
 
Usnesení č.: R/2020/014 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Pokyny města Heřmanův Městec k organizaci stánkového prodeje na "Bartolomějské pouti" 28. - 31.8.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
16. Darovací smlouva - Hasiči (Nadace Agrofert)- obnova hydraulického vyprošť. zařízení 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil radě města ke schválení Darovací smlouvu od Nadace Agrofert na částku ve výši 100 000,-Kč na 
nákup (obnovu) hydraulického vyprošťovacího zařízení Holmatro pro SDH. Dle nabídky společnosti JaGa, spol. s r.o. by 
celková cena čerpadla a přestavby činila 259 636,- Kč vč. DPH. 
 
 
Usnesení č.: R/2020/015 
  
Rada města Heřmanův Městec 

 
I. 
 

 
s c h v a l u j e 
nákup čerpadla, vč. přestavby hydraulického vyprošťovacího zařízení Holmatro dle nabídky od společnosti JaGa 
spol s r.o. 



 
II. 
 

s c h v a l u j e 
darovací smlouvu Hasiči 140/2019 od nadace Agrofert  

III. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis darovací smlouvy Hasiči 140/2019 od nadace Agrofert  
 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 07.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
17. Věcný dar - Domov pro seniory U Bažantnice, Heřmanův Městec  

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta předložil žádost o možnosti přijetí věcného daru od paní Lenky Výborné. Jedná se o přijetí lednice 

BEKO v ceně 5 000 Kč. Přijetí daru vedení Domova pro seniory odsouhlasilo. 

 
Usnesení č.: R/2020/016 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přijetí věcného daru v podobě lednice BEKO v hodnotě 5 000 Kč od paní Lenky Výborné 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí Ing. Petru Mazurovi, řediteli Domova pro seniory U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 
 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 07.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
18. Výsledek veřejnosprávní kontroly v Mateřské škole, Jiráskova 842, Heřmanův Městec 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta předložil k nahlédnutí protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly v MŠ Jiráskova, která proběhla 
16.1.2020. Proběhla namátková kontrola účetnictví, skladu potravin, pokladny a vnitřních směrnic, nebyla zjištěna 
pochybení a bylo konstatováno, že proběhla náprava zjištění z předcházející kontroly. Diskuze proběhla nad 
povinností podat daňové přiznání. 
 
 
Usnesení č.: R/2020/017 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
provedení veřejnosprávní kontroly v Mateřské škole Jiráskova 842, Heřmanův Městec 
 
 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 



19. Konkurzní řízení na ředitele/ředitelku Domu dětí a mládeže Heřmanův Městec  

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Dne 30.6.2020 uplyne 6tileté funkční období ředitelky Domu dětí a mládeže Heřmanův Městec. Pan místostarosta 
předložil, dle zavedené praxe rady města, návrh na odvolání stávající ředitelky a vyhlášení konkurzního řízení na 
nového ředitele.  
 
 
Usnesení č.: R/2020/018 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
odvolání ředitelky Domu dětí a mládeže Heřmanův Městec Mgr. Kateřiny Vackové ke dni 30.6.2020 z funkce 
ředitelky 

II. 
 

s c h v a l u j e 
vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže Heřmanův Městec  
 

III. 
 

u k l á d á 
vyhlásit konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže Heřmanův Městec  
 
 
Zodpovídá: JUDr. Tomáš Plavec, místostarosta města 
Termín: 07.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
20. Dodatek č. 1 ke smlouvě o převzetí a uložení biologického odpadu 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil ke schválení Dodatek č.1 ke smlouvě s Družstvem Agricola Bylany, Lány 97 o převzetí a uložení 
biologického odpadu. Oproti smlouvě uzavřené v prosinci 2016 dochází k navýšení úhrady za jednu tunu odpadu z 
původních 120 Kč včetně DPH na 181,50 Kč včetně DPH. Do kompostárny je ukládána posekaná tráva, listí a další 
drobný biologicky rozložitelný odpad z úklidů pozemků města Heřmanův Městec. Upozornil, že v blízkosti Heřmanova 
Městce se jiná kompostárna s možností takového využití nenachází. Diskuze proběhla nad odpadovým hospodářstvím 
města, nových trendech spalování, recyklace a skládkování odpadu.   
 
Usnesení č.: R/2020/019 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č.1 ke smlouvě s Družstvem Agricola Bylany, Lány 97 o převzetí a uložení biologického odpadu. 
 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření dodatku č.1 ke smlouvě s Družstvem Agricola Bylany, Lány 97 o převzetí a uložení biologického 
odpadu. 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 



21. BYTEP - cenové ujednání pro rok 2020 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání návrh na Cenové ujednání se společností BYTEP HM s. r.o. k dodávce tepelné 
energie na rok 2020. Navýšení ceny je z důvodu navýšení cen plynu. 
 
 
Usnesení č.: R/2020/020 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předložené Cenové ujednání na rok 2020 od společnosti BYTEP HM s.r.o. ke smlouvě o dodávce tepelné energie. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání cenového ujednání pro rok 2020 se společností BYTEP HM s.r.o. ke smlouvě o dodávce tepelné 
energie. 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
22. Smlouva na prodej dříví č. 20100177 se společností Wotan Forest, a.s. 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil  návrh kupní smlouvy na prodej dříví č. 20100177 se společností Wotan Forest, a.s. pro rok 2020 
s cenovým ujednáním pro 1. čtvrtletí. Spolupráce se společností Wotan Forest a.s. je dlouhodobá a bezproblémová.  
 
 
Usnesení č.: R/2020/021 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření kupní smlouvy na prodej dříví č. 20100177 se společností Wotan Forest, a.s. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření kupní smlouvy na prodej dříví č. 20100177 se společností Wotan Forest, a.s. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 29.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
23. Smlouvy o dílo na práci v lese 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 

Paní tajemnice předložila návrh na schválení smluv o dílo na práci v lese s podnikateli Jaroslav Trla, Mychaylo Kuziv, 
Jan Průša a Miroslav Šenkýř. Podnikatelé Trla, Kuziv a Průša dlouhodobě pracují v městských lesích na základě smluv. 
Novým podnikatelem je p. Miroslav Šenkýř. Rovněž předložila ceníky prací za rok 2019 a navrhované pro rok 2020. 
Podkladem pro jejich stanovení byly ceníky používané ve společnosti Lesy ČR.  

 

 



Usnesení č.: R/2020/022 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy o dílo na práce v lese na období od 1.1.2020 do 31.12.2020 s podnikateli: 
Jaroslav Trla, Zaječice 305, 538 35 Zaječice, IČO 61996548 
Mychaylo Kuziv, Moravany 38, 538 43 Třemošnice, IČO 68264194 
Jan Průša, Jan Průša, Dlouhopolsko 2, 289 03 Městec Králové, IČO 63594595 
Miroslav Šenkýř, Bratčice 68, 286 01 Čáslav, IČO 88686531 

II. 
 

u k l á d á 
uzavřít Smlouvy o dílo na práce v lese na období od 1.1.2020 do 31.12.2020  
Zodpovídá: Ondřej Baumgartner, správce IT 
Termín: 25.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
24. Dodatek č. 2 Smlouvy o provozování městského útulku pro psy 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice spolu s panem místostarostou předložili návrh dodatku ke Smlouvě o provozování městského útulku 
pro psy. Na základě jednání p. místostarosty s paní Lucií Kučerovou, osobou odpovědnou za provoz městského útulku 
pro psy, byl předložen návrh na snížení ceny z 27.000 Kč na 22.000 Kč/měsíc. 
 
 
Usnesení č.: R/2020/023 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Dodatek č.2 ke Smlouvě o provozování městského útulku pro psy  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis Dodatku č.2 ke Smlouvě o provozování městského útulku pro psy 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.01.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
25. Úprava zásad a pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města  

Předkládá: Ing. Zdenka Sedláčková - radní 
 
Paní Ing. Sedláčková informovala o schůzce finančního výboru, města a zástupců spolků na téma zásad a pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu města. Konstatovala, že některé požadavky zástupců spolků by bylo vhodné akceptovat 
a upravit platné zásady a pravidla. Diskuze proběhla nad jednotlivými položkami. Ing. Ulrichová navrhla doplnit, že se 
ruší povinnost předkládat kopie dokladů. Bylo hlasováno o usnesení včetně navrhovaného doplnění. 
 
Usnesení č.: R/2020/024 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
úpravu Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Heřmanův Městec: 



- v čl. 1 odst. 11 potvrzení bezdlužnosti od FÚ nahradit čestným prohlášením, a to již při podpisu veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2020 
- v čl. 1 doplnit bod 13) K žádosti předložit kopii smlouvy o vedení bankovního účtu nebo poslední platný výpis 
z bankovního účtu 
- v čl. 5 odst. 1 sousloví do data uvedeného ve smlouvě nahradit konkrétním datem 31.1. následujícího roku 
- v čl. 5 odst. 2 u definice povinných příloh vyúčtování doplnit, že text " financováno z dotace města Heřmanův 
Městec" na účetních dokladech může mít i jiné znění se stejným významem. Doplnit, že účetní doklady budou 
předloženy na vyžádání při jejich kontrole. 
 
 

II. 
 

s c h v a l u j e 
úpravu pravidel pro poskytování dotací pro všechny programy: 
- v čl. II. bod 8 k nákladům na zajištění akce doplnit na základě dohody o provedení práce a dohody o činnosti  
- v čl. III. písm. a) bod 2slovo "závazné" nahradit   souslovím "musí se odvíjet"   
- v rámci pravidel vypustit termín pro podání vyúčtování, s tím že bude sjednocen a uveden v zásadách  
 

III. 
 

s c h v a l u j e 
úpravu formuláře vyúčtování dotace: 
- úvodní tabulku vyúčtování vypracovat zvláště pro dotace na pravidelnou činnost a jednorázové akce (dotace 
max. 90 %) a zvláště pro akce s nárokem na 100 % úhradu z dotace.  
- nebudou požadovány kopie dokladů, pouze jejich seznam 
 
úpravu příloh žádosti o dotaci: 
- předložit kopii smlouvy o vedení bankovního účtu nebo poslední platný výpis z bankovního účtu 
  

IV. 
 

u k l á d á 
vypracovat nové znění zásad a pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 06.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
26. Půjčky z FRB - vyhlášení 1.kola výběrového řízení v roce 2020 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila návrh na vyhlášení 1.kola výběrového řízení pro I. pololetí roku 2020 na poskytnutí půjčky z 
Fondu rozvoje bydlení. K 31.12.2019 byl stav účtu FRB 5 261 070,12 Kč, v současné době jsou poskytnuty 2 půjčky z 
FRB s celkovým nesplaceným zůstatkem 276 339 Kč. Proběhla diskuze o dalším fungování fondu, který za stávajících 
podmínek není občany příliš využíván. 
 
 
Usnesení č.: R/2020/025 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

v y h l a š u j e 
výběrové řízení pro I. pololetí roku 2020 na poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení 

II. 
 

u k l á d á 
výběrové řízení zveřejnit na úřední desce 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.01.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 



 
27. Žádost o finanční příspěvek na činnost spolku- Bílý kruh bezpečí 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost spolku Bílý kruh bezpečí z.s., Poradna Pardubice o finanční příspěvek na činnost. 
Předmětem činnosti je pomoc obětem, popř. pozůstalým po obětech trestných činů a svědkům závažné trestné 
činnosti. Na rok 2019 byl spolku příspěvek poskytnut, pro letošní rok je navržena stejná částka z kapitoly Rezerva rady 
města ve výši 3.000,- Kč. V rozpočtu na rok 2020 je na tuto kapitolu schváleno 50.000,- Kč.   
 
Usnesení č.: R/2020/026 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost spolku Bílý kruh bezpečí z.s., Poradna Pardubice 

II. 
 

s c h v a l u j e 
žádost o příspěvek na činnost spolku Bílý kruh bezpečí z.s., Poradna Pardubice, IČO 47607483 ve výši 3.000,- Kč 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a úhradu schváleného příspěvku pro Bílý kruh bezpečí z.s., Poradna Pardubice 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
28. Žádost o finanční příspěvek na činnost organizace - Křižovatka handicap centrum, o.p.s. 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost společnosti Křižovatka handicap centrum, o.p.s. Pardubice o finanční příspěvek na 
činnost včetně ceníku poskytovaných služeb. Konstatovala, že v roce 2019 i předcházejících byl společnosti rovněž 
příspěvek poskytnut. Vzhledem k tomu, že služeb společnosti využívají i dva občané z Heřmanova Městce bylo 
navrženo z kapitoly Rezerva rady poskytnout příspěvek 8.000,-Kč. V rozpočtu na rok 2020 je na tuto kapitolu 
schváleno 50.000,- Kč.   
 
Usnesení č.: R/2020/027 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost o příspěvek na činnost organizace Křižovatka handicap centrum, o.p.s. Pardubice  

II. 
 

s c h v a l u j e 
příspěvek na činnost společnosti Křižovatka handicap centrum, o.p.s. Pardubice IČO 22690069 ve výši 8.000,- Kč  

III. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a úhradu schváleného příspěvku 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
29. Žádost o finanční příspěvek na činnost organizace - SONS 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 



Paní tajemnice předložila žádost organizace SONS z.s., oblastní pobočka Chrudim o finanční příspěvek na činnost. 
Žádost byla doplněna zprávou o činnosti za rok 2019, kdy byl spolku rovněž příspěvek poskytnut. Vzhledem k tomu, že 
služeb spolku využívají i občané z Heřmanova Městce bylo navrženo z kapitoly Rezerva rady města poskytnout 
příspěvek 3.000,-Kč. V rozpočtu na rok 2020 je na tuto kapitolu schváleno 50.000,- Kč.   
 
 
 
Usnesení č.: R/2020/028 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost o příspěvek na činnost spolku SONS, z.s., oblastní pobočka Chrudim 

II. 
 

s c h v a l u j e 
příspěvek na činnost spolku SONS z.s., oblastní pobočka Chrudim, IČO 65399447 ve výši 3.000,- Kč  

III. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a úhradu schváleného příspěvku 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
30. Žádost o finanční příspěvek na činnost organizace - Rodinné a integrační centrum z.s. 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost spolku Rodinné a integrační centrum z.s. Pardubice o dotaci na činnost. Upozornila, 
že vzhledem k platným zásadám a pravidlům ji nelze poskytnout, protože spolek nemá sídlo v Heřmanově Městci. 
Služeb centra využívá i jedna rodina z Heřmanova Městce, a proto je navrženo z kapitoly Rezerva rady poskytnout 
finanční příspěvek 3.000,-kč. V rozpočtu na rok 2020 je na tuto kapitolu schváleno 50.000,- Kč.   
 
 
Usnesení č.: R/2020/029 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost o příspěvek na činnost spolku Rodinné a integrační centru z.s. Pardubice 

II. 
 

s c h v a l u j e 
příspěvek na činnost spolku Rodinné a integrační centrum z.s. Pardubice IČO 27026728, ve výši 3.000,- Kč  

III. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a úhradu schváleného příspěvku  
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
 

31. 

 

Sociální fond 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila ke schválení novelu zásad čerpání sociálního fondu. Paní Ing. Sedláčková navrhla zvýšit 



procento plnění fondu o 0,5 %. Bylo hlasováno o předloženém usnesení včetně doplněného navýšení plnění. 
 
 
Usnesení č.: R/2020/030 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
plnění a čerpání sociálního fondu za rok 2019 

II. 
 

s c h v a l u j e 
zásady čerpání sociálního fondu pro rok 2020  

III. 
 

s c h v a l u j e 
rozpočet sociálního fondu na straně výdajů pro rok 2020  

IV. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města odsouhlasit navýšení plnění sociálního fondu o 0,5 % 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 1, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
32. Prodloužení doby konání Hasičského plesu  

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost SDH Heřmanův Městec o výjimku při pořádání tradičního "Hasičského plesu", 
spočívající v prodloužení doby konání plesu dne 7.3.2020 do 3:00 hod. Stejná žádost byla podána i v letech minulých, 
prodloužení bylo povoleno, výhrady z řad občanů nebyly zaregistrovány. Informována bude městská policie. 
 
 
Usnesení č.: R/2020/031 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

u d ě l u j e 
v souladu s Obecně závaznou vyhláškou č.5/2016 čl.2/2, výjimku z doby stanovené touto vyhláškou. Tato výjimka 
spočívá v prodloužení doby konání kulturní akce "Hasičský ples ", který se koná 6. 3.2020 do 3.00 hod. 
následujícího dne. Stále však platí Obecně závazná vyhláška č. 1/2018 o nočním klidu. 

II. 
 

u k l á d á 
informovat žadatele 
Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 04.02.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
33. Vlajka pro Tibet 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost spolku Lungta o připojení města k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" formou 
vyvěšení tibetské vlajky. Členové rady diskutovali nad významem této akce.  
 
Usnesení č.: R/2020/032 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. s c h v a l u j e 



 připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" formou vyvěšení tibetské vlajky. 
II. 
 

u k l á d á 
vyvěšení tibetské vlajky 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 09.03.2020 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 2, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
34. Závěr 

Pan starosta poděkoval za spolupráci a jednání v 17.35 hod ukončil. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Tomáš Plavec 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 


